89.48%；江苏长江涂料有限公司出资额为1,905万元人民币，占注册资本的

10.52%。

   南京红太阳股份有限公司

- 37 -

2006年8月10日，南京生化在江苏经济报刊登《减资公告》：“南京红太阳

生物化学有限责任公司经股东会决议注册资本由38,100万元人民币减资到18,100

万元人民币，减资不影响本公司偿债能力，债权人如有异议请与本公司联系”。

2006年9月15日，江苏华证会计师事务所对上述减资情况进行了验证，并出

具了苏华证验字（2006）133号《验资报告》。2006年9月28日，南京工商行政管

理局高新技术产业开发区分局出具了《公司准予变更登记通知书》（公司变更

[2006]第09280001号）。公司减资后股权结构如下：

单位：万元

减资前 减资后

股东名称

出资额 出资比例 出资额 出资比例

红太阳集团 36,195 95.00% 16,195 89.48%

江苏长江涂料 1,905 5.00% 1,905 10.52%

合计 38,100 100.00% 18,100 100.00%

（2）关于南京生化2007年增资情况的说明

2006年12月，南京生化唯一的贷款银行中国农业银行高淳县支行明确表示，

南京生化被减去的注册资本如不能在同一个会计年度增回，则南京生化的10,000

万元人民币贷款将在到期后收回。

2006年12月14日，经南京生化股东会决议，同意南一农集团对南京生化增资

20,000万元人民币，其中以无形资产评估作价出资12,688万元，以现金出资7,332

万元人民币；增资后，公司注册资本由18,100万元增至38,100万元人民币。

2006年12月14日，江苏华瑞会计师事务所有限公司对上述增资的无形资产

（吡啶成熟工业化技术）出具苏华会评报字（2006）5－25号《南京第一农药集

团有限公司无形资产评估报告书》，评估价值为12,668万元，评估基准日为2006

年11月30日。

   南京红太阳股份有限公司

- 38 -

2006年12月14日，江苏华瑞会计师事务所对上述出资情况进行了验证，并出

具了苏华会验字【2006】5—050号《验资报告》。

2006年12月15日，南京工商行政管理局高新技术产业开发区分局出具《公司

准予变更登记通知书》（公司变更[2006]第12150002号）。南一农增资后的股权

结构如下：

 单位：万元

增资前 增资后

股东名称

出资额 出资比例 出资额 出资比例

南一农集团 0 0 20,000 52.50%

红太阳集团 16,195 89.48% 16,195 42.50%

江苏长江涂料 1,905 10.52% 1,905 5.00%

合计 18,100 100.00% 38,100 100.00%

2007年8月6日，高淳国资出具《关于对南京红太阳生物化学有限责任公司增

资扩股的处理意见》（高国资经[2007]52号），指出南一农集团对南京生化进行

增资未进行申报备案，要求红太阳集团进行整改。2007年8月27日，红太阳集团

根据高国资经[2007]52号文件采取下述方案进行了整改：南一农集团向红太阳集

团转让所持南京生化3.5%股权，江苏长江涂料向红太阳集团转让所持南京生化5%

股权，原南一农集团以12668万元无形资产出资，按照相关程序申请变更为现金

出资。本次整改完成后，南京生化股权结构如下：

单位：万元

整改前 整改后

股东名称

出资额 出资方式 出资比例 出资额 出资方式 出资比例

   南京红太阳股份有限公司

- 39 -

红太阳集团 16195 现金 42.50% 19431 现金 51.00%

南一农集团 20000
现金和无

形资产
52.50% 18669 现金 49.00%

江苏长江涂料 1905 现金 5.00% 0  0.00%

合计 38100 — 100.00% 38100 — 100.00%

2007年10月16日，江苏华瑞会计师事务所有限公司对上述无形资产出资变更

为现金出资的整改情况进行了验证，并出具了苏华会验字（2007）5—018号《验